

4 października 2024



Kochanowski. Banksy. Street Art!

W nietypowy sposób, bo nowocześnie i z przymrużeniem oka, uczciły swojego patrona dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej w Brzezinkach w gminie Masłów. Sławny poeta doby renesansu, Jan Kochanowski stał się bohaterem muralu, który powstał przy budynku szkoły. Grafikę wykonali młodzi mieszkańcy Brzezinek pod okiem lokalnego artysty Mikołaja Korusa w ramach projektu "Kochanowski. Banksy. Street Art!". Efekty ich prac podziwiała marszałek województwa Renata Janik.

Mural z postacią patrona SP w Brzezinkach, Jana z Czarnolasu to efekt inicjatywy partnerstw lokalnych - współpracy Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach, nieformalnej grupy młodzieży z gminy Masłów, Szkoły Podstawowej w Brzezinkach oraz artysty malarza Mikołaja Korusa. Inicjatywa powstała w ramach programu Bardzo Młoda Kultura, którego operatorem w województwie świętokrzyskim jest Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach.

Dzieło podziwiała marszałek Renata Janik, która pogratulowała młodym twórcom pomysłu, zaangażowania w artystyczne przedsięwzięcie, talentu, wrażliwości na sztukę.

- Jesteście wspaniali! W swojej wrażliwości, zarówno plastycznej jak i humanistycznej. To niełatwe zadanie - przetworzyć ponadczasowe wartości poezji Jana Kochanowskiego w formę sztuki ulicznej, która ma dotrzeć do serc i umysłów - zaznaczyła marszałek **Renata Janik**. - Wasza praca, którą mogą podziwiać inni uczniowi i mieszkańcy, to także wspaniała lekcja współpracy, kreatywności i odpowiedzialności. Uczniowie mieli okazję współdziałać, dzielić się pomysłami, a przede wszystkim odkrywać, jak ważna jest sztuka w naszym życiu. Jeszcze raz dziękuję za waszą pracę - dodała marszałek.

Mural to pomysł grupy młodzieży z miejscowości Brzezinki, która zgłosiła się ze swoim pomysłem do Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom” w Ciekotach. Miało to związek z nadaniem miejscowej szkole imienia Jana Kochanowskiego oraz tegorocznym jubileuszem 160. rocznicy szkolnictwa we wsi oraz 30-lecia oddania do użytku nowego budynku szkoły. Młodzież poprosiła o pomoc w organizacji działań, które będą miały na celu zaprojektowanie i namalowanie muralu przedstawiającego Jana Kochanowskiego na ścianie budynku szkoły. Inspiracjami do takiego pomysłu były nie tylko szkolna uroczystość, ale również Mikołaj Korus, artysta malarz młodego pokolenia, absolwent ich szkoły oraz mural przedstawiający twórczość Władysława Maleckiego, który został namalowany na budynku szkoły w Masłowie w 2020 r. w ramach projektu Bardzo Młoda Kultura. Powstanie kolejnego muralu byłoby zaczątkiem do artystycznej trasy murali na terenie gminy Masłów.

Mural powstał w ramach warsztatów plastycznych. Utalentowani młodzi artyści w ramach projektu o nazwie “Kochanowski. Banksy. Street Art!” wzięli także udział w wycieczce do Muzeum Banksy`ego w Krakowie oraz spacerze historycznym po krakowskim Rynku i żydowskiej dzielnicy Kazimierz.

Mural obejrzel też dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Magdalena Fogiel-Litwinek i wójt Masłowa Tomasz Lato.

Galeria zdjęć



